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GAZETA
*

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych
okręgu: Sambor, Stary Samoor, Turka.

wychodzi co 1. i 15. każdego miesiąca.
Pranumarata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:
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N um er pojedynczy 16. h.

P ren u m ero w ać  m o iu a  w A dm in ia tracy i w Sam borze B lich 1. 1. 
i we w szyatkicL  U iządaoh  pocztow ych.

R  E  D  A K C  Y I 
w sam borze Biich l .  i .

w — Q)

C E N A  O G Ł O Ś  Z E Ń :
Zw yczajne og łoszenia  za jed en  w iersz p e tito w y  albo  jego  
m iejsce TO hal. — D ro b n e  og łoszen ia  po B hal. od w yrasn , 
K o m u n ik aty  p ry w a tn e  um ieszczone po zap isk ach  k ro n ik a r
skich i w ru b ry ce  N adesłane za jeden  w iersz p e tito w y  20 h. 

Z i a r ty k u ły  odnośne B edakcya  n ie odpowiada. 
B ękopirów  n ie  zw raca  a <5

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyńcze numery: . Gazety Sam borskiej“ nabywać można w Adminiatracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników,

w księgarni p. W. G. Niewiadomskiego i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Admimstracya „Gazety Samborskiej “ uprasza 
P. T . Prenumeratorów o łaskaw e wyrównanie 
zaległości za r. 1908. i o przedpłatę n a r . 1909. 
Szan. Członkowie Oddziału c. k. g alic. T ow a
rzystwa gospodarskiego w okręgu Sam bor— Sta
ry Sambor —  Turka., tudzież P. T . Członkowie 
K ółek rolniczych Samborskiego powiatu, włościa
nie otrzymywać będą „G azetę Sam borską" po 
uiszczeniu rocznej prenumeraty w kw. 2. kor. 
50. hal, lub półrocznej w kw. 1 kor. 25. hal. 
P rzedpłatę i należytości za inseraty przyjm uje 
A dministracya G azety Samb, i księgarnia p. 
________ Niewiadomskiego w Samborze.________

Dział c. k. gafie. Tow. gospodarskiego.
I. Z. Wydziału powiatowego w Starym Samborze.

L. 16.
Okólnik do Zwierzchności gminnych.
J a k  wiadomo ogółu m Towarzystwo gospodarskie 

dla rolnictwa krajowego oddaje niespożyte zasługi i 
przyczynia się niezwykle do ekonomicznego rozwoju 
kraju.

Toteż wzywamy Zwierzchność gminną, ażeby za
chęcała tam tejszych Członków gminy do przystępywania 
na członków tego Towarzystwa, a mający chęć wstą
pienia winni zgłosić się w Oddziale c. k. galic. Towa
rzystwa gospodarskiego w Samborze —  gdzie odnośne 
informaczye otrzymają.

Z  Wydziału powiatowego w Starym  Sam borze, 
dnia 27. stycznia 1909.

Prezes: Soeańshi m. p.

II. Z Walnego Zgromadzenia Oddziału c. k. gal. Tow. 
gospodarskiego w Samborze.

(Dokończenie).
5.) Term in do wnoszenia podań o udzielenie p re 

mii dla służby gospodarskiej ustanawia się do 1. g ru 
dnia każdego roku, przyczepi chlebodawcy złożyć mają 
oświadczenie co do przyczynienia się własnym fundu
szem do powiększenia premii.

6.) D opokąd fundusz premiowania sług me zosta
nie przez subwencyę K om itetu powiększony — na p re
mie corocznie przeznacza się odsetki od kapitału  u lo
kowanego na książeczce kasy Oszczędności powiatu Sam 
borskiego 1. 2730 w kw. 900 kor. —  a wyjątkowo na 
rok bieżący jeszcze kw. 200 kor. z nadwyżki budżeto
wej z r. 1909. — Uchwalono w końcu, aby R ada O d
działu odniosła się do K om itetu z prośbą o udzielenie 
subwencyi w kw. 400 kor., na powiększenie funduszu 
premiowania sług, od którego odsetki raz°m  z odset
kami od własnego kapitału, używane będą corocznie na 
wypłatę premii dla wzorowych sług.

7) Zgodnie z wnioskiem Rady Oddziału uchw a
lono użyć z nadwyżki budżetowej kw. 100 kor. na po
krycie wydatków przy zakładania szkółki drzew owo
cowych, która wspólnem kosztem z miejscowym Z arzą
dem powiatowym K ółek rolniczych założoną zostanie 
na wiosnę 1909 r. na odstąpionym bezinteresownie przez 
sekretarza Oddziału kawałku ogrodu w Samborze.

Przyjęto w dalszym ciągu dodatkowy wniossk p. 
K aro la  Jędrzejowicza który wyraził życzenie, ażeby w za
łożyć się mającej szkółce utrzymywane były dwa a co 
najwyżej trzy gatunki drzewek owocowych i to  z odmian, 
które przez handlarzy owoców do eksportu największy 
znajduja popyt.

8) Załatw ienie spi awy gminnej obory zarodowej 
odroczono aż do przybycia inspektora kraj., p. Bzow

skiego, który też istotnie tego samego dnia z drugim 
delegatsm  K om itetu, p. Myszkowskim do Sam bora przy
był i razem z członkami R ady Oddziału lustracyę krów 
przysłanych dla obory przeprowadził, —  Rezultatem  
tej lustracyi było uwzględnienie życzeń gospodarzy ho
dowców, a w szczególności wj danie zarządzenia co do 
wymiany 3 sztuk do hodowli mniej odpowiodnych.

9.) Wnioski członków. P . Przewodniczący odczy
tał wniosek nieobecnego na zebraniu Członka Oddziału 
ks. T eodora K ruszyńsl; igo, w którym wyrażone było 
żądanie, abź R ada Oddziału za pośrednictwem swych 
delegatów, a wszczególności p. p, K aro la  Jędrzejowicza 
i Bolesława Kuśniewicza poczyniła odpowiednie kroki 
w sprawie rychłego usunięcia braków jakie w gospo
darstw ach naszych uczuwać się dają przez to, iż sta
dniki utrzymywane przez rząd na stacyacd w Kranz- 
bergu, Kalinowie i inuych — celowi swemu zupełnie 
nie odpowiadają, albowiem zazwyczaj bywają stare , za 
wysokie, niepłodne a przezio nieużyteczne. —  Członek 
Oddziału p. Franciszek Ziem niak popierając powyższy 
wniosek, dom agał się nadto energicznej in terw encji R ady 
w sprawie bezzwłocznego przywrócenia zwiniętej stacyi 
stadników w Biskowicach, której brak hodowcom koni 
z całej okolicy bardzo dotkliwie uczuwać się daje. — 
Obydwa powyższe wnioski uchwalono.

N a wniosek p. W iceprezesa U jejskiego uchwalono 
na rzecz budowy domu Bursy ludowej w Samborze 
udzielić tytułem  subwencyi kw. luO kor.

Ożywiona dyskusya wywiązała się nad wnioskiem 
p. J a n a  Ziem niaka w w sprawie ubezpieczeniu robotni
ków na starość, w której zabierali głos: p. p. K aro l J ą -  
drzejowicz, Bronisław Charłampowicz i Poten. P . Z iem 
niak żądał, ażeby R ada O ddzA łu odniosła się do K o 
m itetu z przedstawieniem konieczności wywarcia swego 
wpływu na zmianę projektu ustawy w tym kierunku,

Wrażenia z wycieezki do Warszawy.
(Ciąg dalszy.)

Doszedłszy do południowego końca m iasta zwróć
my uwagę jeszcze na niektóre z główniejszych ulic miasta.

Począwszy od ogrodu saskiego biegnie równolegle 
do Krakowskiego Przedmieścia całkiem nowoczesnB, 
prosta  jak  świeca, ulica Marszałkowska, pięknie wybru
kowana, zadrzewiona, pełna wielkich kamienic, magazynów, 
zawsze wesoła i ruchliwa. Przyjeżdżający do W arszawy z 
Niemiec lub A ustryi, zwracają przedewszystkiem uwagę 
na tę ulicę, gdyż w ysiadają na niej z pociągu na tzw. 
dworcu warszawsko— wiedeńskim. Dworzec ten stoi u 
skrzyżowania się tej przeszło 2. kilometrowej ulicy z 
inną jeszcze dłuższą i szerszą zwany A lejam i jerozoliin- 
skiemi. Aleje jerozolimskie to ulica o ogromnej szero
kości o kilku rzędach drzew po obu stronach, idealnie 
prosta, długa na 3. kilometry przecina całą południową 
część m iasta dążąc ku W iśle. U ujścia tej ulicy budują 
właśnie na W ille  olbrzymi „trzeci" most, który ma po
łączyć W arszawę z półwyBpem wiślanym zwanym S a
ska K ępa. N a  Saskiej K ępie niegdyś jakby Praterze 
Warszawy powstać ma w przyssłości nowa, regularna 
dzielnica, którt znawcy wróżą wielką przyszłość, Życie 
Wąrazawy m a jakoby przenieść się po ukończeniu trze

ciego mostu w tę właśnie stronę, a A leje jerozolimskie 
m ają się stać pierwszą ulicą W artzawy z wielkimi 
magazynami, teatram i itd. Budowa mostu idzie jednak 
bardzo powoli i n. amożna się spodziewać jej ukończe
nia wcześniej, jak  za lat cztery.

Przy A lejach jerozolimskich ma wreszcie stanąć 
wielki dworzec centralny, dla wszystkich linii kolejo
wych, dworzec, który od daw na jest piekącą potrzebą, 
na który przed laty nawet zostały już wyznaczone fun
dusze. ale przy niesłychanej powolności b ;urokracyi pe- 
tersburkiej budowa ta znowu została odłożoną na czas 
długi.

N a zachód od ogrodu saskiego leży olbrzymia 
dzilnica żydowska. Żydów jest w W arszawie blisko 300 
tysięcy i mieszkają oni przeważnie w owej dzielnicy z 
jej główną ulicą Nalewki.

Żydzi tworzą we W arszawie, po za nieliczną g ru 
pą zasymilowanej inteligencyi, całkiem odrębną masę, 
używającą języka niemieckiego lub żargonu, ubierają 
się w długie płaszcze podobne do naszych chałatów i 
małe czapeczki z daszkiem, nie noszą jednak pejsów, 
gdyż jestto  jak również noszenie chałatów policyjnie 
pod karą  5-ciu rubli wzbronionem. W  czasie ostatniego 
powstania idea asymilacyi tych mas była żywą i zano
siło się na zbratanie się żywiołu polskiego i żydowskie

go przy równoczesnem zatrzymaniu odrębności religij
nej żydów. Dziś prąd asymilacyjny usiał, idea ta  
wedle używanego przez prasę  wyrażenia „zbankrutow ała". 
O statn i organ asymilacyjny „ lz raeb .a" , po śmierci swego 
wydawcy, gorącego przyjaciela Polski, Macieja. B ersona 
upadł i n ikt go me myśli wsarzeszać. Żydzi warszawscT 
m ają dziś własną prasę drukow aną czcionkami hebrej- 
skiemi i własne tea ira  niemiccko-żargonowe, których 
obecnie jest aż 8z,eść, to jest więcej niemal niż polskich.

Źjw iołem  rządzącym, tym, który ma w ręku wła
dzę w mieście są Kosyanie. J e s t  ibh tu  około 30 ty 
sięcy, zajm ują wszystkie prawie stanowiska uizęaowe, 
jednak faktycznie nie m ają w tern mieście większego 
znaczenia. Języka rosyjskiego słyszy się względnie mało, 
bez porównania m niej, niż n. p. we Lwowi; niemieckie
go. Rosyanie nie m ają tu  własnego tea tru  albo sp ec ja l
nych miejsc rozrywki, chodzą też licznie do polskich 
tatrów  i kaberttów , uczą się po polsku i wogóle przy
stosowują się do tutejszego sposobu życia. Nienawiści 
lub pogardy dla polskiego żywiołu, takiej, jak  ją  się 
widzi na każdym kroku w Poznaniu  u Niemców, tutaj 
nie spostrzegłem. (O. d, n,)

KSIĘGARNIA i hurtowny skład papieru i zeszytów
=... W. G. N I E W I A D O M S K I E G O  w S A M B O R Z E .  —



2 G A Z ETA  SAM BORSKA Nr. 4. z dnia 15. lutego 1909.

iżby do korzystaniu z dobrodziejstwa ubezpieczenia nie 
byli dopuszczeni ludzie, którzy sobie na to nie zasłu
gują, a więc ci robotnicy, którzy szukając szczęścia za 
morzem, na roli ojczystej w kraju pracować nie chcą. 
Mająca wejść w życie ustawa pociągnie za sobą nie
chybnie nowe ciężary, a w jakiś sposób będzie je moż.na 
podźwignąć, jeżeli rąk do pracy w kraju zabraknie, je 
żeli dochody z roli jeszcze bardziej się obniżą!' P . W nios
kodawca domaga się zatem rozwinięcia akeyi, aby oko
liczności powyższe były już w projekcie uwzględnione 
i aby ustawa o ubezpieczeniu była z ulgami dla gospo
darzy rolnych uchwalona.

Członek Oddziału p. Obarłampowicz zauważył, że 
wielką w tej sprawie przysługę oddać by mogli gospo
darzom posłowie ludowi, których obowiązkiem jest b ro 
nić słusznej sprawy i starać się o to, aby ustawa ta 
była dla gospodarzy o ile możności korzystną.

Po przemówieniu p. Jędrzejowieza, który również 
zaznaczył, iż nagradzanie robotników, wysługujących się 
długi czas obcym, byłoby z krzywdą dla ogółu robotni
ków połączone — wniosek p. J a n a  Ziemniaka przyjęto.

Przyjęto w końcu wniosek p. Wojciecha Ziemnia
ka, zwrócenia się do Komitetu o założenie w Samborze 
tilii Towarzystwa ubezpieczeń żywego inwentarza.

N a  tern protokół i posiedzenie zakończono.

Korespondencye Rady Odziału c. k. galic. Towarzystwa 
gospodarskiego w Samborze.

JW ie lm ożna  P a n i W iktory a B alicka  w Wykotach. 
L . 8 1 /0 9 .

Niniejszem donosimy, że Kom itet c. k. gal. Tow. 
gospod. przychylając się do podania z dnia 10. grudnia 
1908. popartego przez Radę Oddziału ua posiedze
niu odbytem w dniu 9. lutego br. (L. 5842/8) posta
nowił założyć w Wykotach chlewnię zarodową.

Termin dostarczenia prosiąt zależnym będzie od 
czasu, kiedy Komitet zakupno będzie mógł uskutecznić, 
o czem Wielmożna Pani wprost zawiadomioną zostanie.

W  Samborze dnia 14. lutego 1909.

W ielm ożny P an W ładysław  M c/kartki w K idczy- 
cach. L . 82/9.

N a  skutek ponaglenia Komitetu c. k. galic. To- 
warystwe gospod. upraszamy W. P ana  o bezwłoczne 
załatwienie odezwy naszej z dnia 9. czerwia 1908. do
1. 237.

W  Samborze dnia 14. lutego 1909.

W ielmożny P an  Ja n  Popiel K iszczak w K u lczli
cach. L. 826/9.

Ostateczny termin do zwrotu prosiąt obowiązko
wych wyznaczamy do 1. marca 1909.

W Samborze dnia 14. lutego 1909.

Wielmożni/ P an  B a zy li  B aczyński w H orodyszczu. 
L . f- 2c/09,

Odnośnie do odezwy naszej z dnia 9. czerwca 
1908. do 1. 237 wyznaczamy termin do zwrotu prosiąt 
z chlewni zarodowej do 1. marca br.

W Samborze dnia 14. lutego 1909.

Wkładki do Oddziału za r. 1909. w dalszym ciągu 
uiścili: 42.) Kółko rolnicze w Uhercach zapłatyńskich, 
5 kor. (art. 45.); 43.) Ks. Leon Kozaniewicz — 10 kor., 
(art. 44.) Matkowski Stanisław, 10 kor. (art. 47.); 
45.) Griebułtwski Kazimierz — 10 kor., (art. 48.) 46.) 
Paraszczak P iotr  — 10 kor., (art. 52.), 47.) Hrycyk 
Iwan — 10 kor. (art. 53), 48.) Martyniec Julian — 
5 kor., (art. 54). 49.) Czajkowska Natalia , a conto 4 
kor., (art. 55.) 50.) Paraszczak Hryć — 10 kor., (art. 56.) 
51.) H r .  Komorowski Stefan 20 koron.

Zadatki przy zamówieniu nasienia koniczyny zło
żyli: 1) W. ks. Franciszek Dobrowolski na 60 klg. — 
10 kor. (art. 41.) 2.) Byrka Wawrzyniec na 40 kg. 5 
kor. (art. 42.) 3.) Kółko rolnicze w Dąbrówce —  5 kor. 
na 50 kg. (art. 43.) i 4.) Ziemniak Wojciech 10 kor.
na 50 kg. (art. 44.)

Cenę przetargową przy sprzedaży 3. wybrakowa
nych krów z gminnej obory zarodowej uiścili: 1) W .P .  
Michał Barański za knwę Nr. 73. — 127 kor., 2)
Marcin W anat za krowę Nr. 77. — 106 kor. 50 h. i
3) Jędrzej Mitek za krowę Nr. 97. —■ 121. kor. (art.
49., 50. i 51.)

SPRAWOZDANIE
z ważniejszych czynności Oddziału c. k. galic. Towa
rzystwa gospod. z okręgu Sambor—Stary Sambor— 

Turka za r. 1909.
1 Dokończenie).

I I I .  Stacye chlewni zarodowych.
W  r. 1908. założono chlewnie zarodowe w 11. 

następujących miejscowościach: 1) w Topolnicy, na ob
szarze dworskim p. Artura  Pędrackiego, 2) w Błażo-

wie, u p. Stanisław a Matkowskiego, 3) w Chlewiskach, 
na obszarze dworskim, 4) na  Powodowej w Samborze, 
u p. Franciszka Ziem niaka, 5) w Kalinowie, u p. J a 
na Kunego, 0) w Suszycy rykowej, u p, M ikołaja Ma
zura, 7) w Kom arnikach, u p. N estora Salom ona, 8) 
w Podm anasterku, u p. Stanisław a Żukowskiego, 9) 
w Zarajsku, u. p. M ichała Piciury, 10) w B utełce ni- 
żnej. u p. N atalii Czajkowskiej i 11) w Jasienicy zara- 
kswej, u p. A ndrzeja M oralskiego.

Z  końcem r. 1907. liczba chlewni zarodowych 
wynosiła 23. w ciągu r. 19J8. ubyło wskutek zwrotu 
prosiąt obowiązkowych chlewni 11. a przybyło również
11., zatem stan chlewni w r. 1908. wynosił 23.

7V. Stacya knura  zołożona została w listopadzie 
na obszarze dworskim w Uhercach zapłatyńskich.

V Lustracya Bacy i hodowlanych.
L ustra to r Oddziału p. Stanisław  Stefanowski prze

prowadził w ciągu roku 20. lustracyi w następujących 
miejscowościach: 1) W  dniu 31. stycznia w Turce, 2) 
d. 25. lutego w Topolnicy, 8) d. 13, kwietnia w Strzel- 
bicach, 4) 29. kwietnia w Starym  Samborze, 5) 30.
kwietnia w Łużku górnym, 6) tegoż dnia w Topolnicy 
7) 1. m aja w Ławrowie. 2. m aja w Smolnicy, 8) ]0 . 

i  lipca w Turzem, 9) 3. sierpnia w Chlewiskach 10) te 
go samego dnia w Burczycach nowych, i 11) w K o 
m arnikach, 12) 23. września w Uhercach, 13) 4. listo
pada w Botełce wyżnej, 14) 23. listopada w Suszycy 
rykowej, 15) 9. grudnia w W ykotach, 16) 12. grudnia 
w Posadzie felsztyńskiej, 17) 18. grudnia w Topolnicy 
18) tegoż dnia w Łużku górnym, 19) 20. grudnia w

| Biskowicach i 20) w dniu 31. grudnia w Radłowicach.
VI. Spraw y handlowe.

Za pośrednictwem Oddziału handlowego c. k 
Tow. gospod. we Lwowie sprowadzono na wiosnę dla 
Członków Oddziału 2 ctm . nasienia koniczyny czerwo
nej, zaś przez Związek handlowy K ółek rolniczych 6. 
wagonów nawozów sztucznych.

V II. Spraw y różne
Celem zwiedzenia wystawy przemysłowo-rolniczej 

w Jarosław iu urządziła R ada Oddziału wspólnie z 
Członkami Oddziału wycieczkę w dniu 6. września, w 
której .wzięło udział 20. osób.

2) W skutek odezwy K om itetu z dnia 4. grudnia 
powzięła R ada uchwałę w sprawie ubezpieczenia sekre- 
tarza-lustratora Oddziału w Towarzystwie ubezpieczeń 
urzędników prywatnych w Lwowie z 6. udziałami po 
100. kor. i w sprawie zakupienia dlań 5. la t po
przednich.

3) Bibliotekom tilialnym Oddziału w Starym  Sam 
borze i Turce (przy tam tejszych W ydziałach powiato
wych) przesłała R ada Oddziału broszury i wydawnictwa 
otrzymana w ciągu roku od Kom itetu.

4) Część obowiązkową od wkładek (35w/0) w kw. 
204. kor. 40. li„ tudzież zasiłek na wydawnictwo R o l
nika za r, 1908. w kw. 88. kor. przssłano Komitetowi 
w dniu 16. grudnia.

5) W szystkie od K om itetu  i od władz otrzym a
ne w r. 1908. odezwy i okólniki umieszczone zostały 
w subweneyonowanym przez Oddział organie: „Gazecie 
Sam borskiej",

V II I .  Zam knięcie racuunków  O ddziału za  r. 1908 . 
Przychody . . . .  8863 K . 05 li.
W ydatki . . . .  8231 „ 49 „

Z apas kasowy na r. 1909. . . 631 K . 56 h.

Uwaga . .
W  sumie przychodów mieści się subweneya w kw. 

2000, kor. udzielone przez Świetną R adę powiatową w 
Samborze na założenie gminnej obory zarodowej w po
wiecie samborskim, za k tórą  O ddział c. k. galic. T o 
warzystwa gospodarskiego w Samborze Świetnej Radzie 
powiatowej wyraża na tern miejscu swą wdzięczność i 
podziękowanie, jak niemniej i Świetnemu Komitetowi 
Towarzystwa gospod. we Lwowie, który do założenia 
tej obory przyczynił się kwotą również 2000. kor.

Wiadomoscs bieżące.
Zgromadzenie delegatów Kółek rolniczych po

wiatu Samborskiego odbędzie się we Środę, dnia 24. 
bm. o godz. 12, w południe w biurze Z arządu powia
towego T . K .  r. w Samborze. N a porządku dziennym 
posiedzenia są następujące sprawy: 1.) Odczytanie pro
tokołu z poprzedniego zgromadzenia, 2.) Sprawozdanie 
z czynności Zarządu powiatowego za r. 1908. 3.) S pra
wozdanie z rachunków Z arządu powiatowego za r. 1908. 
i wniosek komisyi rewizyjnej. 4.) W ybór Zarządu po
wiatowego na okres 1909 — 1912. 5.) W ybór 2. człon
ków komisyi rewizyjnej. 6.) Spraw a organizacji han
dlu m ateryałem  rzeźnym. 7.) Spraw a założenia szkółki 
drzow owocowych i 8.) W nioski D elegatów

Posiedzenie Wydzfału Filii kraj. Towarzystwa 
chowu drobiu w Samborze odbędzie się w sobotę, dnia 
27. lutego o godz. 3. popołudniu w biurze Oddziału 
o. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze 
o następującym  porządku dziennym: 1.) Odczytanie

protokołu z poprzedniego posiedzenia; 2.) Sprawozdanie 
z czynności i rachunków z r. 1908. 3.) Ułożenie po
rządku dziennego i wyznaczenie term inu W alnego zgro
madzenia; 4.) W nioski Członków.

Z wiadomości dyecezyalnych. Urlop trzechletni 
otrzymał ks. Zdzisław Różański, wikary w Czukwi w 
celu niesienia pomocy duchownej wychodźcom polskim 
w Ameryce.

Nowy gabinet. W iener Zeitung oogłosiła w dniu
11. I). m. listę nowego gabinetu. Mianowani zostali: 
tajny radca dr. Leou Biliński ministrem skarbu; ta jny  
radca Ludwik V rba ministrem kolei; tajny radca K a 
rol hr. Stiirgkh ministrem wyznań i oświaty; profesor 
uniwers., radca dworu Albin B raf ministrem rolnictwa, 
radca dworu A ugust R itt, m inistrem robót publicznych; 
dyrektor m agistratu wied. dr. Ryszard WeisBkichner 
ministrem handlu i zastępca przezydenta styryjskiej 
Izby adwokackiej, dr. W iktor H ohenburger ministrem 
Sprawiedliwości.

Mianowania. Cesarz zamianował wiceprezydenta 
tu t. sądu obwodowego M odesta K aratnickiego prezy
dentom sądu obwodowego w B rzelanach.

Przeniesienia. Prezydyum kraj. dyrekcyi skarbu 
przeniosło sekretarza skarbowego i szefa tu t. O ddziału 
podatkowego Józefa  Grabskiego do departam entu 
egzekucyjnego dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Z awansu na koielach państw. D yrektor koleji 
państw, we Lwowie posunął w V I I I .  randze o jeden 
stopień ofioyała Mieczysława Kooiuszewskiego w S am 
borze, zaś adjunkta J a n a  Polaczka w Sokolikach w 
IX . randze, W  randze X . posunięty o stopień: asy
stent P io tr Poliwka Kulczycki w Samborze; oraz S te 
fan Strzelecki w Posadzie Chyrowskiej. O jeden »to 
pień w płacy posunięty lekarz kolejowy dr. J a n  Mężyk 
w Posadzie chyrowskiej.

i. Kadencya sądów przysięgłych w Samborze 
rozpoeznie się w dniu 2. m arca br.

Zmarli: f  Paulina I . v. Matkowska I I .  r . Be- 
reźnicka, właścicielka realności w Błażowie, zm arła 
tamże w dniu 4. bm. w 74. roku życia.

f  Apolonia z Achslerów Bukietyńska, żona tut. 
kupca i właściciela realności zm arła w Samborze w 
dniu 7. bm. w 30. roku życia.

Odczyty dla intallgencyi. Z a  inieyatywą p. Cz. 
W ójcickiego jako prezesa T . S. L . w porozumieniu 
z wydziałem K asyna tu t. odbywać się będą odczyty dla 
inteligencyi zawBze w każdą środę, w sali katyna  o godz. 
8. wieczór. W stęp dla członków kasyna i ich rodzin, 
tudzież dla członków T . S . L . wolny, dla gości po 20 h. 
Ze zgłoszonych dotychczas odczytów największą cieka
wość zapewne obudzić muszą odczyty następujące: 1).
Jednolitość mitologii Semitów i Aryów na zasadzie na j
nowszych badań asyryologii i sanskrytu. 2). Pogląd 
na dzieje walki o światowładztwo Semitów i Aryów.
3). Rzecz o istocie cywilizacyi i postępu. 4). Rzecz o 
pieniądzach. Odczyty te zgłosił p. adw. D r. G oldfarb,
0 program ie pojedynczych odczytów podamy bliższe 
szczegóły przed każdym odczytem. P . radca  Bereżuicki 
zgłosił odczyty: 1) Stanowisko kobiety od najdaw niej
szych czasów. 2) K obieta spółczesna i rów noupra
wnienie. P. prof. Kmieć zgłosił odczyt o ciałach niebie
skich na półkuli północnej z dem onstracjam i. P . Dr. 
Mieses odczyt, o Philonie. P . prof. Ptaszyk o kulturze 
człowieka pierwotnego. W ykłady rozpoczął p. dyrektor 
Szafran odczytem „O ideale wychowania".

Przełożonym tut. Izraelickiej gminy wyznaniowej 
wybrany została w dniu 6. bm. p. Meilech G oldberg 
a tegoż zastępcą p. dr. A dolf H am m erm ann.

Echa karnawałowe. W  kronice bieżącego karna
wału w Samborze, z długiego szeregu wieczorków ta 
necznych, najwdzięczniej zapisały się zabawy: nauczy
cielska 1 Towarzystwa szkoły ludowej, które jakkolwiek 
nie w zupełności, to  jednak w znacznej mierze odpowie
działy intaneyom komitetów zabawy te urządzających. 
W  wieczorze tanecznym nauczycielskim wzięło udział do 
150, zaś w wieczorze T . S. L . przeszło 200 osób, wśród 
których znachodziła się tylko nieznaczna ilość gości z 
okolicy i miast sąsiednich. Dekoracya sali w dniu 1S. 
b. m. t. j. na zabawie T. S. L . była wprost olśmiewa- 
jącą, a było to zasługą zarówno pań komitetowych, jak
1 inżynierów, p. p. Tabeńskiego i Cybulskiego, którzy nis 
szczędząc trudów  —  salę Sokoła zamienili kunsztownie w 
rozkoszną arenę kultu Terpsychory. Silną atrakcyą stano
wił oświetlony orzeł polski zawieszony nad sceną, k tó 
rą zamieniono na wytworny namiot, tudzież artystyczne 
i sute wypasażenie galeryi i ścian dywanami i emble
matami z napisem T. S, L., co razem przy pięknem 
oświetleniu nader uroczo się przedstawiało. Bawiono się 
ochoczo aż do godz. 8 z rana  i  zadowolenie towarzy
stwa byłoby zupełne, gdyby nie cokolwiek za wygóro
wane ceny przekąsek i napojów, na co zwłaszcza m ło
dzież nasza przez wygląd na obecne ciężkie czasy mocno 
się uskarżała.

Wystawa przemysłowo-spożywcza, urządzana s ta 
raniem „W ydziału wyszukiwania pracy" odbędzie się w 
W arszawie w połowie m arca br. Urządzenie wystawy 
ukończone będzie za dwa tygodnie. Oprócz miejscowych, 
udział wezmą także producenci rosyjscy, którzy zasilą 
przeważnie dział mleczarski i owocowy. K om itet wysta
wy, mając również na oku cele dydaktyczne, krząta się 
około zorganizowania szeregu poważnych odczytów z 
zakresu gospodarstwa.

Reforma kalendarza. W edług doniesień z P eters
burga nastąpić ma na wniosek komisyi utworzonej przy- 
akademii nauk w P etersburgu gruntowna reform a istnie
jącego w Rosyi, jak  i zagranicą systemu kalendarzo
wego a to drogą 3pecyalnej umowy międzynarodowej. 
Główne podstawy projektowanej reformy są: l.)  Rok
m a 365 dni a rok przestępny bywa raz na 188 lat.
2.) Początek roku należy oznaczyć na zasadzie ściśle 
naukowych oznak. Za najodpowiedniejszą do tego parę



G A Z E T a  SAM BORSKA Nr. 4. z dnia 15. lutego 1909.__________________  3

uważać należy wiosenne porównanie dnia z nocą. 3.) j  
Początek rachuby czasu zostaje warunkowym. 4.) N a- ; 
leży przyjąć wspólny dla wszystkich narodów pierwszy 
południk, który na zauadzie wspólnego porozumienia, 
poprowadzonyby był przez ,edną  z piramid egipskich. 
Główną jednak  zasadą reformy powinno być wprowa- 1 
dzenienie powszechnego, wiecznego kalendarza.

Z kroniki policyjnej, w dniu 26. stycznia b. v. 
przytrzymała (tu t. policya w ałęsającą się przez kilka dni i 
po Samborze — 17-letnią dziewczynę o dość njnroj.pei 
powierzchowności, niejaką H elenę Tuchowie-.owuę, która 
w dość sprytny sposób —  wyzyskiwała tut. kupców 
przedstawiając się im w charakterze nauczycielki szkoły ' 
wydziałowej lnb też powołując się na zlecenia otrzy- ; 
mane rzekomo od kilku pow»żn ejszych z miasta oso- j 
bistości. W  kilku wypadkach udało się też istot.lic mło- | 
daj awanturnicy uzyskać w ten sposób bądź to towary 
konfekcyjne, bądź też zaliczki pieniężne —  które jak 
zapewniała, miały być niebawem zapłacone iub co do 
gotówki — z podziękowaniem, za chwilę zwrócone, T ran s
akcje  tego rodzaju nie mogły jednakże przeciągać się 
zbyt długo, bo sami poszkodowani zwrócili uwagę po
lic ji na przemysłową panienkę, która po dwudniowym 
odpoczynku w areszcie pobcyjnym oddana została pod 
opiekę zarządcy więzienia sądu obwodowego.

Biuro sprzedaży biletów jazdy istniejące w Sam 
borze od r. 1906. zostało z dniem 1. stycznia b. r. z 
z powodu nader słabej frakwencyi zwinięte.

Wystawa urządzeń kościelnych i cerkiewnych 
we Lwowie. Liga Pomocy Przemysłowej urządza we 
Lwowie w ciągu miesiąca m aja b. r. cztero-tygodniową 
wystawę zawodową z zakresu urządzeń kościelnych i 
cerkiewnych — w celu stwierdzenia, że przemysł ro 
dzimy w tej dziedzinie pozwala na zupełne wyrugowa
nie obcych wyrobów przy budowie i wewnętrznem u- 
rządzeniu domów Bożych. W ystawa, na k tórą  dopusz
czone będą wyłącznie tylko krajowe firmy wytwórcze — 
obejmie zatem: Buduwnicctwo kościołów, cerkwi i izr. 
domów modlitwy (plany, instalacye, malowidła, szklenia 
artystyczne, mozaika, i witraże). Rzeźbę kościelna w 
kamienia i drzewie; Szaty kościelne, cerkiewne, bieliznę 
i hafty, W yrób paramentów, przyborów do służby ko
ścielnej, sztucznych kwiatów, świec, kadzidła, opłatków 
i t. p. W yrób dewocyonaliów, książek do modlenia, 
obrazów i obrazków, szkaplerzy, medalików i t. p. W y
rób organów, harmoniów, dzwonów, dzwonków, zega
rów kościelnych i t.. p. Chcąc d&ć pełny obraz krajo
wej wytwórczości w tej ważnej dziedzinie przemysłu — 
Liga Pomocy przemysłowej zaprasza wszystkie intereso
wane firmy do przygotowania odpowiedniej kolekeyi 
okazów i zgłoszenie udziału w W ystawie najdalej do 
końca lutego br. do Biura Ligi Pomocy jirzemysłowej 
we Lwowie. O płata  za udział w W ystawie wynosi za 
1. m. kw. stołu (dekoracyi) 10. kor. za ] . m. kw. na 
ścianie (bez dekoracyi) 6. kor. K oszta przewozu oka
zów na Wystawę i z powrotem (z zastrzeżeniem o ile 
me będzie przyznane uwolnienie ze strony Zarządu 
kolei) ponosi W ystaw a. —  K oszta ubezpieczenia od 
pożaru ponosi Zarząd W ystawy. N a  W ystawie odby
wać się będzie sprzedaż i zbieranie zamówień przez o d 
powiednio urządzone zastępstwo firm uczestniczących 
w W ystawie.

Kamisnica p. Antoniego Milewskiego w rynku, 
W Samborze przeszła z dniem 6. bm, na własność tut- 
kupca, p. H enryka Scborra, który ją  nabył za cenę 
37.000 koron.

Przez W ysokie c. k. M inisterstwo koneesyonowane 
— —  zjednoczone A ustr. Akc. Towarzystwo z z z

Ż E G L U G I  P A R O W E J

A u 81 r o - A ra e r i k a n a
Najkrótsza i najtańsza jazda do

Ameryki i Kanady.
K to  ma zamiar jechać do Am eryki najtaniej, najlepiej 
i najbezpieczniej, niech się zgłosi po wszelkie informa- 
cye w sprawach podróży i zakupna kart okrętowych 

(szyfkart) w Samborze
W  K A N C E L A R Y I A G E N C Y I

A. R A A B A
zastępcy „AUSTR0-AMERYK.ANA-

W SAMBORZE, rynek 1. 26-
(pdzie główna trafika)

Adwokat k ra jow y 

< & .  ^ fu s se x v \ )\ a \ \
otworze!

KANCEURYĘ ADWOKACKA
w Kom arnie. 4 9

Dnia 18. b. m. bęazie o tw ana
K : u i c el a r y a a d w o k f. t a

Dra. JóZofa Kruszyńskiego
w Samborze

przy pl. cerkiewnym 1. 9.
(narożny dom na prawi* naprzeciw głównego wchodu 

gr. kat. cerkwi).

&  i  n . g  s  j. -j . Wg wszystkich
maszyny do ; -'T naszych

szycia najpoży- składach,
teczniejszym podarkiem.

ZA S P Ł A T Ą  W  K A T A C H !
r y  . V3 rjr Y tudzież K L E JN O T Y  *e
A  llyi A  XX  A  z ło ta  i s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratacli miesięcznych od 3. koron 
począwszy dossi w y s y ł k i  z e g a r k ó w  H E N D L  

w e W i e d n i u  1 X |I . " c r z e lb in r a s s e  N r. 2 5 . 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 87-156

„  E sperantysta  Polski “

= = = =  (POLA ESPERANTISTO) —  -- 
Miesięcznik w języku Polskim i Esperanckim poświę
cony sprawie rozpowszechniania pomocniczego języka

miedynarodowego

- ESPERANTO - :-.rE R  ■
Prenumerata roczna wraz z Podręcznikiem języka E s-  
peiento i 2-ma Słownikami — Rb. 2, z „D odatkiem  
literackim", w języku Esperanckim — R b. 3, wraz z 

przesyłką pocztową.
^ - r r -----------------------------ADRES: -
Administr. „Espbrantysty Polskiego'- Warszawa Hoża 20 
Nauczenie się gramatyki ,.E sp e ran ta” bez nauczyciela 
wymaga najwyżej godziny czasu. K ilkanaście godzin 
rzetelnej pracy wystarcza do gruntownego nauczenia 
się tego jazy ku. — Biegłości w mowie i piśmie można 
nabrać w ciągu kilku miesięcy, czytając Esperanckie 
pisma i książki i prowadząc z Esperanlystami kores- 

pondengję.

Od wydawnictwa „Kurjara Lwowskiego"
Z  dniem 1. stycznia 1909. r, „K urjer Lwowski„  

rozpoczyna dwudziesty siódmy rok pracy. S to jąc zawsze 
na straży i-nteresów postępu i zdrowej myśli narodowej 
„K u rjn r Lwowski" baczył również na to,by jako dzien
nik mógł zadość uczynić wszelkim wymaganiom pod 
względem informacyjnym. To te ł przed dwoma laty —  
w dwudziestym piątym roku swego istnienia — „K urjer 
Lwowski* zaczął wychodzić

D W A  R A Z Y  D Z I E N N I E .
Dwurazowe wydawnictwo umożliwiło nam szybsza 

informowanie Czytelnika o najważniejszych wypadkach 
dnia, a nadto pozwoliło na szersze omawianie najak tu 
alniejszych spraw z wszelkich dziedzin życia —  przy- 
czem kładliśmy nacisk nietylko na sprawy polityczne, 
ale na sprawy kultury narodowej, zwłaszcza sprawy o- 
światowe i zdrowia publicznego, oraz literatury  i sztuki.

Z  nowym rokiem przystępujemy 
do rozszerzenia pisma.

M ianowicie po urządzeniu własnej drukarn i za 
czniemy wydawać p rzy '„K urjerze Lwowskim*: bezpłatny

dodatek literacko-naukowy
pod tytułem:

„Na ziemi naszej1*,
w którym, jak dawniej w „Tygodniu*1, pomieszzać b ę 
dziemy ilustrowane i wyborowe artykuły treści lite ra 
ckiej, historycznej i naukowej znanych już z łamów 
„Tygodnia** i „K urjera  Lwowskiego** autorów polsaich. 
Miarą, na jakiej wyżynie s ta ł fejleton literacki „K u rje 
ra Lwowwskiego4* i dawny „Tydzień**, który obecnie za 
stąpi dwutygodnik „N a ziemi naszej" są nazwiska au to
rów, umieszczających sy,e prace w naszem piśmie. W y
mieniamy niektóre:

D r. Barwiński Eugeniusz, Prof. B audouin de- 
Courtenaye, Jan in a  Baudouin de Courtenay, dr. B ie- 
geleisen H enryk, Bojko Jak ó b , Bratkow ski Rom ana 
Brzega W ojciech, W ł. Bukowiński (Selim), D alecka 
W anda, Daniłowski G ustaw , Dąbkowski Przemysław, 
D ulębianka M arva, dr. Dybowski B enedykt, Feldm an 
W ilhelm, Gerżabkowa M arya, D r. Grochowski Mieczy
sław, dr. Gumowski Maryan, Gwiżdż Feliks, Stawa 
Gwiżdż-Pruszyńska, Huskowski J a n , dr. H ahn  W iktor 
Jaw orski Franciszek, T . T . Jeż , K onopnicka M arya, 
Kulikowska M arcelina, Lange A ntoni, Lim anowski B o
lesław, Limanowski Mieczysław, M arkowska M arya, 
Mirondola Franciszek, Morzkowska A ntonina, Moszczeń- 
ska Iza, Orkan W ładysław , Orzeszkowa Eliza, dr, P a 
włowski Bronisław, P rus Bolesław, Rogosz Zofia, dr. 
Rom er Eugeniusz, Sieroszewski W acław , Szech Antoni, 
Szymański A dam , Szolz R ajm und, T etm ajer Kazimierz 
W olski W acław , W om ela Stanisław  Zagórski A dam  
i wiele innych.

D odatek „N a ziemi naszej** wychodzić będzie na 
razie co dwa tygodnie w objętości ośmiu stron druku 
na papierze illustracyjnym. Pierwszy num er wyjdzie w 
styczniu, natychm iast po ukończeniu robót instalacy j
nych w naszej drukarni. Między innemi rozpoczynamy 
w pierwszym numerze dodatku literacko-naukowego „N a 
ziemi naszej“ druk nowego utworu belletrystycznego

Adama Szymańskiego

„Matka“,
oraz ciekawy pamiętnik chłopa-górala

o powstaniu chochołowskiem..
W  fejletonie „K urjera  Lwowskiego" zamieszczać 

będziemy, jak dotąd, referaty literackie i naukowe, o- 
raz powieści i nowele najwybitniejszych autorów pol
skich. Po Nowym Roku rozpoczniemy natychm iast druk 
dłuższej powieści historycznej

Kazimierza Przerwy Tetmajera 
p. t.

Maryna z Hrubego.
Równocześnie rozpocznie się także druk dłuższej 

noweli W andy D oleckiej pt. „ M A L U C Z C Y ", Marce
liny  Kulikowskiej-, pt. „F R A N I A “ (Dziecko śmierci).

oraz Władysława Orkana

„ D R Z E W I E  J “ .
J a k  dotąd, tak i nadal wychodzić będzie przy 

„K urjerze Lwowskim"

„BIBLIOTEKA POWIEŚCIOWA" W *
w dotychczasowej objętości, na k tórą  składają się u- 
twory najcelniejszych autorow obcych i naszych.

N a począiek damy jedną z najpiękniejszych . po 
wieści zmarłej niedawn — Conana  D o jla

Wyszystkim nowym p c u  Horom wysyłamy 
bezpłatnie, dopóki zapas starczy, tomową rozgłośną
powieść H all C aine’a

.Wieczne miasto'
po uiszczeniu kosztów przesyłki w kwocie 30. g r .

W arunki prenum eraty na prow incji za oba wyda
nia miesięcznie 2 kor. 70 gr. kwartalnie 8 kor.

♦ o n s e o ś i

, sosnowe bonbon
e s - P I C  ił A  ■**

NAJLEPSZY i NAJTAŃSZY

♦ O #

Ś R O D E K  P R Z E C I W  K A S Z L O W I  iDMK-S-

P U D E Ł K O  2 0  H A L E R Z Y .
D O  NABYCIA W SAMBORZE, W APTEKACH P. P.: J  j

JANA LEPIANKIEWICZA, JÓZEFA PANKIEWICZA, HENRYKA WCHLA J & ® .  I
i w drogoerji pod czarnym psem „J. STIELA“. u  15, i

■ ♦ 0 * 1 ►<*♦1 i ł o e m ś O ł i ♦ o 1 4 0  >! 1 4 0 1
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Zepsnty żołądek 
niczego nic straw ia

a sk u tk am i n ies traw ności -?ą : 
b ra k  ap e ty tu , ból żo łądka, n u 
d n o śc i, p rzeszkody  w traw ien iu , 
ból g łow y itp . Pew nym  środkiem  

pom ocn iczym  9 ą :

K A I S E R A
karmelki miętowe
przez lek arzy  w ypróbow ane. 

D z ia ła ją  orzeźw iająco , u ła tw ia ją  
ra w ien ie  i w zm acn ia ją  żo łądek .

Paczki po 20 i 40 hal
Do n ab y c ia  u ap tekarzy  p. p.: 

H en ry k a  W ohla , Jó ze fa  P a n k ie 
wicza, Ja n a  L epiankiew icza, dro- 
g u e rzy s ty  J .  S tie la , i kupca Lan- 
g in g e ra  w 8am b o rze , zaś u a p te 
karzy : P . O. T obiaszka, Eug. 
G ab. B a in a  i d roguerzyg ty  P io tra  

W isło ck ieg o  w D rohobyczu .

_ Z O F J f  B ie§ lfT D eĆ :ifV
<4 ■ 0 5 W  i O M :

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
! i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe 
] . ,  I I .  i K I .  k la p y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i bzyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLE IEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w  uszach przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę 

IE=C- S T J B L  85
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B i s k o w i c e ........................ 253 K .
B u s o w i s k o ........................ 259
Chyrów . . >? 254 n
Dublany-Kranzborg , Tl 258 n
F e l s z t y n .............................. 254 n
Głęboka .............................. 253 «
Jab łonka  niżna 268
J a s i e n i c a ........................ 263
Jaw ora  .............................. 267
Kalinów ........................ 256
Nadyby-W ojutycze W 253 w
B o z ł u c z .............................. 267
SAMBOR........................ 256
S i a n k i .............................. 278
S o k o l ik i .............................. 271
S o z a ó .................................... 258
S p a s .................................... 259
Stary-Sambor . . . . 259
Strzyłki-Topolnica. V 262 n
Turka n/ Stryjem. 268
W aniowice . . . . 258 n
zamówieniu złożyć należy zadatek n kw. jednej

korony za każdy cetnar metryczny. W yp ła ta  reszty 
należytości za zaliczką kolejowa, luli według umowy z 

D yrekcyą F ilii w Samborze do dni 30.
Węgiel brzeszczański przewyższa swoją jakością i siłą 

opałową najlepsze marki górnośląskie
Łaskawe zamówienia przyjmuje Dyrekcyą Filii 

zastępstwa gwarectwa „B R Z E S Z C Z E " w Samborze 
(Blich 1, 1.)_______________  (24.)

R O Z K L A I . . J A Z D Y
w siny od 1. maja 1908.

P rz y je ż d ż a ją  
» D rohekycza: 6 '58 rano 
11-15 p rzedpołudniem  
11-86 w ieczór 
11-40 w nocy. 
z Chyrowa: 5*42 rano  
11*20 p rzedpo łudn iem  
•-10 wieozór 10.01 wieczór 
9-07 rano .
■« Lwowa: 8 '11 rano  
11-85 przedp. 6 '15  wieczór 
1-00 w nocy 
M S ia n ek:  7 40 rano  
N'00 p rzed p o la  dniem  
I J O  wieczór 
•  B u d ek  7 85 rano . <2A9

O d je ż d ż a ją

doDrohobycta: l(-35 przedp  
6'3Ek w ieczór
10-06 wieczór 
3 1 1  rano
do Chyrowa  .- 7 '08 rano 
II 40 p rzedpo łudn iem  
4 05 po p o łudn iu  
6 40 wieczór 
1-10 w nocy
do Lwow a : 5-47 8"18 rano
11-45 p rzed po łudn iem  
6‘55 w ieczór
do S ia n ek :  8-30 rano 
I'37 w p o łu d n ie  
6 '50  w ieczó r

l w i  pastylki odflegmiójąbę,!:y ^ jł tó . f l^ ^ | | '| f . ' ł  
kaszel i łagodzące głos.— .Wśręd?ie,: do.nąbygię,: 
po cenie 1 kor. 20 h.za pud. — ’ Sk ład  i. rozsyłka? 
Erzherzog Karl Apotheke, Wiedw.!Î Erżher2̂ Ksflp]abl4:

FILIA wyłącznego Zastępstw aa inM ą Galicją 
Biitaiuą gwarectwa wolowego „Brzeszcze11

W E EWO WIE
założona w SAMBORZE w dniu 29. lipca 1908., po

średniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:
S A M B O R S K IE M U , S T A R O -S A M B O R S K IE M U , 

i T U R C Z A Ń S K IE M U :

W Ę G L I
K A M I E N N Y C H

w ładunkach, na razie tylko wagonowych po następu
jących cenach za wagon węgla grubego kostka I  o
10.000. kg. franco do stacyi odbiorczej, a w szczegól

ności do stacyi:

X N ajłagodniejsze m ydło  - 

H  - - do p ielęgnow ania skóry.

| m ydło 1
|  liliowo-mleczne. I
X X

X 
X

- -  *
^  4 3-40 y

XXXXXXXXXIXXXXXXXXXX
f Mam zaszczyt zawiadomić, iż z dniem I. sierpnia 1908.

~ otworzyłem ~

Biuro Techniczne
_ _  J A K O  —  ■

rządowo upoważniony geom etra  cywilny 
w SAMBORZE ul. TRYBUNALSKA 3. PARTER.

W ykonu ją  w srelk ie  ro b o ty  w zak res pom iarów  g ru n to w y ch  
wchodzące, a to: parcelacye, ustalanie granic, wykonywanie planów 

mapek potrzebnych do kontraktów i intabulacyi i t. d. 
Coleeając się łaskaw ym  względom , k re ś lę  się

z pow ażaniem

WILHELM ZOPOTH
17 rząd. upowaz. g eo m e tra  cyw ilny

i zaprzysiężony rzecz. sąd.

D A C H Ó W K I  
I, II, i III klasy

P O L E C A  

P A R O W A  F A B R Y K A
dachówek, cegieł i rurek drenowych.

NADYBY-WOJUTYCZE, pocz, kolej i teleg. w miejscu 
Cenniki i próbki na żądanie gratis i franco.

50 — 33

Niniejszem donosimy uprzejmie Szanownej P. T. 
Publiczności, że główną sprzedaż naszych znanych 
z dobroci

HERBAT CHIŃSKICH,
które wyłącznie lądem z Chin do Moskwy sprowadzamy — 

oddaliśmy tutejszej firmie

Alter Lieberman
W SAMBORZE,

która takową tylko w oryginalnych paczkacli zaopatrzo
nych w rządowe banderole po cenie cennikowej 
sprzedaje,

Próbki i cenniki o ile zapas starczy, udziela 
firma ta bezpłatnie

Z poważaniem

Bracia K. i C. Popow
w Moskwie.

XXXXXXXXXIXXXXXXXXXX

I k o n i k o w e I

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P . T . P u 
bliczność tak Sam borską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 11. maja 1908.
na mocy uzyskanej konsesyi przez 

Wysokie c. k. Namiestnictwo

D R U K A R N I A
istniejąca od roku 1885.

Leona Schwarza i Stanisława Trojana
P R Z E S Z Ł A  N A  W Ł A SN O ŚĆ

Arnolda Wiesenberga 
i Stanisława Trojana

która mieści się w kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
Samborze, w rynku 1. 32.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
i i/emyslowc i t. p. Listy, kowerty, karty  koroep. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P . T . Publiczności za d o 
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejm iej o da l
sze łaskawe wzgb dy, a staraniem  naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P . T . Odbiorców zadość uczynić.

Z głębokim szacunkiem 
A. Wiesenberg i S. Trojan.

„ELWIRA"
N A J W IĘ K S Z Y  Z A K Ł A D

ARTYSTYCZŃO- 
• - 3  FOTOGRAFICZNY
33-30

O T W O R Z O N Y

W S A M B O R Z E
przy ul. Zamojskiego 8. poniżej domu W . Pana Dra 

Sobolewskiego 

WYKONUJE W SZELKIE ROBOTY 
W ZAKRES AR T .  F O T O G R .
-------  WCHODZĄCE.--------

PO CENACH NADER PRZYSTĘPNYCH.
ZDJĘCIA WYKONUJE SIĘ BEZ 
WZGLĘDU NA STAN POGODY.

-  ~ • -  - =  S ggB gSB H B gE E

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Sam borze.
P. T. Członkowie Oddziału Sam borskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

■ B 0 0 B 9 0 0 U — ------------ ------------------------

W kaźdetn mieszkaniu najsilniejszą 4

wilgoć i grzyb 1
usuwa się patentowanym sposobem zapomooą

„ C b E A J S t F R T i r r
od iat 10-oiu wypróbowanego ----

i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

PŁYTY SŁOMIANE"
I z fabryki „HYGrlKNA"

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzeputzeza-

I jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, w ykładania ścian d re 

wnianych i budowy pokoi na strychach.
0 Tysiące metrów kwadratowych spotrzobowane
0 już do budowy we Lwowie i na prowineyl.

Zamówienia przy jm uje:

1 Spółka handlowa w Samborze
B lich  1. 1 W yspa. 

4 » a f f l o o u n t f O o a

0
0  5 5 '

Z  drukam i A rnolda W iesenberga i Stanisław a T ro jana w Samborze.


